
 
 

 
   

 
Status på fritidsaktiviteter i Folehaven 

 

Med dette notat modtager Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) status 

på situationen med de unge i Folehaven og hvilke fritidsaktiviteter, der 

tilbydes. 

 

BUU vedtog opstart af de 22 (nu 23) Ungeværk i januar 2022, og 

Ungeværkerne startede op Ę. august ęėęę (se evt. BUU’s beslutning fra 
januar her). 

 

Siden 1. august 2022 er forandringen fra ungdomsklub til Ungeværk 

pågået i hele København. Det betyder, at der fortsat er flere steder i 

byen, hvor Ungeværkerne er ved at finde deres form og få sat de 

forskellige underværksaktiviteter i gang. På Ungeværket i Indre Valby 

har arbejdet været fokuseret på opstart af Ungeværket og på at få en 

god følgeordning i gang, mens aktiviteterne i underværket har været 

under planlægning, og er nu startet op fra mandag den 28. november. 

 

Aktiviteter i Folehaven 

Folehaven er en matrikel/underværk til Ungeværket Rubinen i Indre 

Valby. Der var tidligere ungdomsklub, og der er nu fritidsklubaktiviteter 

i lokalerne i dagtimerne og mulighed for underværksaktivitet i 

aftentimerne. 

 

I Folehaven tilpasses aktiviteterne efter de unges behov. Siden 

ungdomsklubaktiviteterne er flyttet til Ungeværket, har fritidscenterets 

udgående medarbejdere været til stede om aftenen mandag-torsdag 

og i dialog med de unge, de møder. Derudover er der en tæt dialog 

med lokale interessenter om de unge – herunder nabofritidscenteret, 

Københavnerteamet i Socialforvaltningen (SOF), lokalpolitiet og 

helhedsplanen.  
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Der er i samarbejde med den lokale boldklub pop-up aktiviteter onsdag 

fra kl. 18-21.30 og der er Mind Your Own Business1 forløb en gang om 

ugen med 10-15 udvalgte unge fra Folehaven sammen med en 

medarbejder fra helhedsplanen og Fritidscenter Indre Valby.  

 

Fremtidens aktiviteter skal afspejle de unges behov og visionen om Det 

Gode Fritidsliv. Derfor er det planen at have fokus på forløb om fx job og 

uddannelse og have to forskellige underværksaktiviteter sideløbende, 

som etableres i dialog med de unge. Fra mandag den 28. november 

(uge 48) er der etableret 2 faste underværksaktiviteter ugentligt i 

klubben i Folehaven.  

 

SSP København har på forespørgsel vurderet, at 2 ekstra faste aktiviteter 

er et passende supplement til de øvrige tilbud og indsatser, der er i 

gang i Folehaven pt. i forhold til at arbejde med de 14-18 årige. 

 

Aktiviteterne drejer sig i første omgang om madlavningsaktiviteter og 

boldspil. Til madlavningsaktiviteten mandag den 28. november i 

Folehaven var der ingen unge, der deltog. Klubmedarbejdere havde 

kontakt til 4 18+ unge i nærheden og vil nu øge kommunikationen om 

de nye aktiviteter. 

 

Fra uge 49 vil der være fokus på aktiviteten Pen & Paper og E-sport fra 

kl. 18.30-21.30 om tirsdagen, hvilket er en aktivitet, de unge har ønsket 

tidligere.  

 

Fodboldaktiviteten fortsætter onsdag kl. 19-22, og her møder man blot 

op uden tilmelding. I uge 48 foregår det i Folehavens idrætssal, men 

rykkes fremover til Hafnia-hallen grundet stor deltagelse (ca. 25 

deltagere - både Ungeværks-målgruppe samt juniorklubbørn og 18+), 

dog med start og slut og fælles afgang til og fra klubben i Folehaven.  

 

Hvem er de unge i Folehaven? 

En række unge kom i den tidligere ungdomsklub. Dem er er der 

etableret en følgeordning for, så de 14-18-årige trygt kan komme over i 

Ungeværket (ved 17.30-tiden) og hjem igen (ved 21.30-tiden). 

Følgeordningen har allerede nu vist, at nogle af de unge selv er begyndt 

at komme direkte i Ungeværket. 

 

Det er forvaltningens vurdering, at der i Folehavens ungdomsklub var et 

svingende fremmøde fra 3 til 25 hen over en hel aften, og meget 

varieret fra aften til aften.  

 

 
1 Med iværksætteri som omdrejningspunkt engagerer Mind Your Own Business 
drenge i alderen 13 til 19 år fra udsatte boligområder i Danmark samt i Grønland. I 
samarbejde med frivillige venturepiloter fra civilsamfundet og erhvervspartnere fra 
erhvervslivet giver vi drenge mulighed for at etablere egen mikrovirksomhed. I 
arbejdet styrker drengene deres faglige og sociale kompetencer og får en stærkere 
tilknytning til uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet. Organisationen | Mind Your 
Own Business (myob.dk)  

https://myob.dk/om-myob/organisationen/
https://myob.dk/om-myob/organisationen/
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Fritidscenteret oplever, at en del af Ungeværkets brugere er de tidligere 

medlemmer af Folehavens Ungdomsklub. Der kommer generelt 

mellem 10 og 15 unge fra Folehaven dagligt, både eftermiddag og aften 

i Ungeværket pt. 

 

Der er en gruppe børn og unge i området, som ikke kommer i 

fritidstilbuddene, men hænger ud i byrummet. Der har gennem 

længere tid været forskellige indsatser for at skabe tryghed og ro i 

området, og forvaltningen samarbejder med bl.a. SSP og SOF om 

børnene og de unge i Folehaven.  

 

SSP København vurderer, at der er en lokal gruppe af unge mellem 12-

17+ år omkring Folehaven, der ikke benytter fritidstilbuddene, men som 

forvaltningen sammen med SSP har fokus på. De har siden sommeren 

været involveret i flere utrygge episoder. Det drejer sig særligt om 

episoder, hvor den lokale gruppe af unge kommer i karambolage med 

unge ukrainere fra indkvarteringsstedet. Der har derfor været iværksat 

en SSP- handleplan, men den er nu afsluttet af SSP, som vurderer efter 

en rolig oktober, at der ikke er behov for en handleplan mere. 

 

SSP er nu sammen med BUF og politiet ved at afdække, hvor stor en 

udfordring vi har med at gøre. Herunder at foretage en screening af de 

unge med henblik på at afklare deres alder, tilhørsforhold mv. Dette 

således at vi kan blive kloge på, om der er en sammenhæng mellem de 

unge, som tager ophold i området og omstruktureringerne ifm. 

ungeværkerne.  

 

 

  

 


